705

Republica consilium, ob pericula, quibus ad huc ab hostibus vexamur, praesentes esse 
et aliis commissariis Reipublicae votis et consiliis nostris prodesse non possumus.

Nihilominus [52v] ex medio nostri Mag. et Gen. Stanislaum a Sarbiewo Sarbiewski 
Grabovecensis, Korytnicensis capitaneum et Gen. Christophorum Brzozowski pin-
cernam Czerniehoviensem deputamus, quorum fidem et dexteritatem in expedien-
dis publicis negotiis probe habemus probatam, dantes iisdem plenariam potestatem 
moderandi et concludendi de ulteriori statu Reipublicae et nostro fidem, honorem 
et conscientias illorum obligantes. Quatenus omni conatu et studio in id incumbant, 
ut pacificam Rempublicam brevi habeamus et nostrarum provinciarum securitatem 
et praecipue religionis nostrae Romanae, et conscientiarum libertatem, ecclesiarum 
et bonorum ecclesiasticorum eorumquae jurium, praerogativarum et privilegiorum 
integritatem. Ad hac instabunt et cum Cosacis Zaporiscensis honestis et firmissimis 
conditionibus, unius cum Republica, inviolabilis constituatur. Postremo iustitiae et 
iudiciorum administrationem per privilegiatos officiales a Serenissimo Rege Casimiro, 
et in posterum privilegiandos a legitimis Regibus, bonorumque, tam haereditariorum, 
quam regalium, sine ullo impedimento possessionem cavebunt, nos autem quidquid 
praenominati commissarii statuerint pro rato et grato accepturi.

Hasce literas nostras propter majorem eorum fidem et authoritatem officialibus 
nostris subscribere et sigillo directoris nostri insignire commisimus. Datum et actum 
in castro Grabovecensis, die 13 novembris a. D. 1655.

Stanislaus Sarbiewski capitaneus Grabovecensis, Kortinicensis

Locus sigilli

Adam Ciołek Czarnołoski notarius castrensis et a haereditarius Vlodimiriensis
Alb[ertus] Czarnołoski
Constantinus Modryński Dobromirski rotmeister Grabovecensis

a pozostawione puste miejsce, sądząc po podpisie na kolejnym dokumencie (zob. niżej), powinno być tu wpi-
sane słowo advocatus

2. Plenipotencje do negocjacji ze Szwedami dane delegatom szlachty powiatu gra-
bowieckiego i horodelskiego – Grabowiec, 13 listopada 1655 r.

Rp. AGAD, Archiwum Koronne Warszawskie, Dział Szwedzkie, 11b, 14 – oryginał.

Stanislaum a Sarbiew Sarbiewski Graboviecensis, Korytnensis capitaneum et Gen. 
Chrostophorum Brzozowski pincernam Czerniehoviensis deputamus, quorum fidem 
et dexteritatem in expediendis publicis negotiis probe habemus probatam, dantes iis-
dem plenariam potestatem moderandi et concludendi de ulteriori statu Reipublicae 
et nostro, fidem, honorem et conscientias illorum obligantes quatenus omni conatu 
et studio in id incumbant, ut pacificam Rempublicam brevi habemus, et nostrarum 
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provinciarum securitatem et praecipue religionis nostrae Romanae et conscientiarum 
libertatem, ecclesiarum et bonorum ecclesiasticorum, eorumque iurium praerogativa-
rum et privilegiorum integritatem. Ad haec instabunt ut cum Cosacis Zaporosciensis 
honestis et firmissimis conditionibus, unio cum Republica inviolabilis constituetur. 
Postremo iustitiae et iudiciorum administrationem per privilegiatos officiales a se-
renissimo Rege Casimiro, et in posterum privilegiandos a legitimis regibus, bono-
rumque tam haereditarium, quam regalium, sine ullo impedimento possessionum 
cavebunt. Nos autem quidquid praenominati commissarii statuerint, pro rato et grato 
accepturi. Hasce literas nostras propter maiorem eorum fidem et authoritatem, officia-
libus nostris subscribere et sigillo directoris nostri insignire commissimus.

Datum et actum in castro Graboviecensis, die 13 novembris a. D. 1655.

Stanislaus Sarbiewski capitaneus Grabovecensis, Korytnensis m.p.

Locus sigilli

Alb[ertus] Czarnołoski Orzeszko vexillifer et vicecapitaneus Grabovecensis m.p.
Adam Ciołek Czarnołoski notarius castrensis et advocatus haereditarius Vlodimirensis 
m.p.
Christoph Trembiński de Trembino
Constantinus Modryński Dobromilski rothmagister vexilli Grabovecensis

250. Zjazd szlachty województw ruskiego i bełskiego 

w Zamościu, 15 listopada 1655 r.

1. Uchwała zjazdu województw ruskiego i bełskiego w Zamościu w sprawie przy-
jęcia protekcji szwedzkiej, 15 listopada 1655 r.

Rp. AGAD, Archiwum Koronne Warszawskie, Dział Szwedzkie, 11b, 15, s. 1-2 – oryginał; na 
odwrocie dopisek: Reversalia a deputatis allata sed a nobis non approbata.

Druk w: ASZCh. 1572-1668, s. 399-400.

Nos dignitarii, officiales et principales totaque nobilitas palatinatuum Russiae, qui-
dem terrae Chelmensis, Halicensis et districtus Krasnostaviensis, palatinatus vero 
Belzensis, districtum Belzensis, Graboviecensis, Horodlensis, Buscensis congregati, 
notitiam ex multis documentis habentes Serenissimum Regem Poloniae Joannem 
Casimirum, contra pacta iuramento confirmata et contra iura ac leges nostras extra 
Regnum migrasse, Rempublicam in tam adversis positam et undique periculis cin-
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ctam deservisse, et quoniam Respublica in suo esse sine capite et rectore legitimo 
subsistere nequit, praecipue cum nobis certo constet, multos palatinatus districtus et 
terras, exercitumque Reipublicae cum ducibus eorum, de principe et rege assumendo 
deliberationem inivisse protectionemque Serenissimi Regis Sveciae1056 assumpsisse. 

Nos quoque ne videamur Reipublicae et nobis metipsis deesse, ut videlicet ab 
hostibus tuti esse possimus, facta coram Deo et mundo solenni manifestatione, quod 
exemplis antecessorum nostrorum insistendo, inviolabilem, incorruptam, non suspec-
tam sacramque fidem et obedientiam Serenissimo Regi nostro Poloniae Joanni Casi-
miro constantissime eiusque servavimus, quosque Sua Maiestas Regnum et Rempub-
licam non deseraverit, et non tantum eo ad defensionem Reipublicae progressi sumus, 
quo nos ad castrum Dubno literis restium Sua Maiestas securius disposuit, verum 
etiam salutem Reipublicae vitae nostrae praeponentes, iuxta arbitrium ducis exercitus 
Ill. palatini Kijoviensis1057 ad bellum et proelium iuncturi vires nostras cum viribus 
exercitus ad Gródek existentis, processimus, eo fine videlicet ut etiam cum dispendio 
vitae et fortunarum nostrarum, quae ibidem deperditae sunt fidem Serenissimo Regi 
nostro comprobare possimus.